Bandeira do Sul, ____ de ___________ de 20__.

Ofício nº _____/20___.

Prezado Senhor Prefeito,

            Eu,________________________________, portador (a) da cédula de identidade nº______________ e do CPF nº________________________, residente  à _________________________________________________, no município de Bandeira do Sul - MG, na qualidade de representante dos alunos deste município que cursam o Magistério  ou Técnico de Enfermagem  no município de ____________________________, precisamente na Instituição de Ensino ___________________________________________________, venho respeitosamente à presença de V. Exa., solicitar auxílio financeiro de 60% (sessenta por cento), conforme a Lei Municipal nº 976 de 19  de fevereiro de 2019,  que “Dispõe sobre a alteração  do Parágrafo Único do Art.  2º  da Lei 851, de 25 de novembro de 2009, que consolida e regulamenta o auxílio-transporte a alunos carentes e dá outras providências.”
                 Informo o objetivo  da ação: cobrir despesas com transporte escolar no valor de R$_________________________ referente ao mês de ________________ de  20____.

              O auxílio financeiro será também para cobrir despesas dos estudantes:

	NOME
	VALOR

	TOTAL

           Assim, agradeço a atenção dispensada e despeço-me, colocando-me à disposição para outras informações que se fizerem necessárias.

               Atenciosamente,

__________________________
Nome do(a) solicitante

Exmo. Sr.:
José dos Santos
Prefeito Municipal
Bandeira do Sul - MG